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Bp3 ocHosa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
ON 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0Gpa3oBaHHe (,,Cimyxben
BeCHUK Ha PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 wu
»CnyxbeH  BecHuMk  Ha Peny6nuka CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), aupekropor Ha AreHuujara
3a KBA/IMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, 10Hece

PEIMIEHHUE
32 MOYETOK CO paboTa CTYAHCKATA IPOrpama oj
BTOP LHKJIYC HA aKaeMCKH CTY/IHH -
nocTaunIoMek cryauu (120 EKTC), no
»BHaTpemna apxurekTypa®, Ha Dakyarer 3a
APXMTEKTYpa H IH3ajH NPH YHHBEP3HTET
»AMepukan Kosey* Bo Ckonje

I. Co oBa pemenne ce yTBpayea aeka ce
HCIIOJIHETH yCJIOBHUTE 3a TOYETOK cO paboTa Ha
CTy/lUCKaTa nporpama oJi BTOP LHKIYC Ha aKageMCKH
CTYAMH - NOCTAMMIOMCKH ctyauu (120 EKTC), no
»BHaTpellHa  apxuTekTypa“, Ha Qakynrer 3a
apXHTEKTYpa M JM3ajH NpH YHUBEP3UTET , AMepuKaH
Koneu* Bo Ckorje.

2. Osa peleHue Blerysa Bo cuia Co JEHOT Ha
JIOHECYBarbe.

OO6pasnoxenne

[To pobuBame Ha Pelenue 3a aKpequralmja
0p.08-461/7 on 09.08.2023 rommna on CTpaHa Ha
OnBopot 3a akpeauTalnja Ha BHCOKOTO obpasoBanue,
Yhugepsurer ,,Amepukan Koney“ o Ckonje ce obpatn
co Gapamwe 6p. 02-1136/1 ox 14.08.2023 roAHHa, 10
AreHumjata 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO obpa3oBaHue,
non Haw Op. 08-1066/lox 14.08.2023 roauma, 3a
YTBPIyBambe Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK co paboTta Ha
CTY[MCKaTa nporpama oji BTOp LHKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAHH - mocTauniaomcku crymun (120 EKTC), no
»BHaTpemna  apxutekTypa“, Ha ®Pakynrer 3a
APXHTEKTYpa M 1H3ajH NpU YHHBEP3HTET ,, AMEpHKaH
Koneu* Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 & Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Arkitekturé e
brendshme", né Fakultetin e Arkitekturés dhe
Dizajnit prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né
Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Arkitekturé e
brendshme", né& Fakultetin e Arkitekturés dhe Dizajnit
prané Univesitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-461/7 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti "Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-1136/1
t€ datés 14.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-1065/1t& datés 14.08.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), nga
"Arkitekturé e brendshme", né Fakultetin e Arkitekturés
dhe Dizajnit prané& Universitetit "Amerikan Kolexh" n&
Shkup.
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JMpekTopor Ha AreHuujata 3a KBaJIHTET BO
BHUCOKOTO 0OpasoBaHue, co Pewenue 6p.08-1066/2 ox
15.08.2023  rommHa, ¢opmupa Komucuja 3a
YTBPIYBathe Ha HCMOJHETOCTa HAa YCIOBHTE 34 MOYETOK
€o paboTa Ha CTyHCKaTa NporpaMa HaBeleHa BO TOYKa
1 Ha oBa pewieHue.

Komucujata, Ha nen 16.08.2023 roxauna,
H3BpIIM yBHI W H3roted Mzpewraj Op. 08-1066/3 on
21.08.2023 romuHa, kage e HaBeJeHO JeKa 13a
CTYIHCKATa IporpaMa O BTOP LMKIYC Ha aKaJIeMCKU
CTyAHH - moctaumiomMckd cryaud (120 EKTC), no
»BHaTpemiHa  apxutekTypa“, Ha @akyirer 3a
ApXUTEKTYpa W JM3ajH MPH YHHBEP3UTET ,,AMEpHKaH
Koneu®” Bo Ckomje, ce HCIONHETH YCIOBHTE COrJIacHO
onpenduTe yYTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO
obpasosanue W Ypendara 3a HOPMATHBM M CTaHJApIH
32 OCHOBalm€ Ha BHMCOKOOOpA30BHH YCTAHOBH H 3a
Bplieke Ha BHCOKOOOpasoBHa aejHoct (,,CiayxkGeH
BecHHK Ha PenyGnuka Makenouuja 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

WMmajku ro BO npeaBHI H3HECEHOTO, C& O1yuH
KaKO BO IMCIIO3UTHBOT HA OBA PEIlIEHHE,

IIPABHA ITIOYKA: TlpotuB oBa pelucHue,
MOXe J1a ce 3aBe/ie YNpaBeH CIOp, CO MOJHECYBame Ha
Tyx0a mo YnpaBuuor cyn Ha Pemybnuka Cesepna
Makenonuja, Bo pok on 30 neHa 01 A€HOT HA PHEMOT
Ha 0Ba pelleHue.

JlocTaBeHo no:
- BucokooGpasosuarta ycranosa
ApxuBa

uspabotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka 4 ped
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1066/2 t& datés 15.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar n¢
pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 16.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1066/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté& shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Arkitekturé e brendshme", né
Fakultetin e Arkitekturés dhe Dizajnit prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s& Veriut, né& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢ larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




